
MAKSAS APRĒĶINS PIEGĀDĀTAJAI SILTUMENERĢIJAI ĒKAI  (APKURE UN SILTAIS ŪDENS) 
Saskaņā ar MK not. Nr.1013, 7’ 1.p. un atbilstoši MK not. Nr.524, 3.pielikuma metodikai 

par siltumenerģijas maksājamās daļas noteikšanu. 1m3 aukstā ūdens uzsildīšanai 
nepieciešamais siltumenerģijas daudzums ir 0,0535 MWh/m3, pieņemot, ka aukstā 

ūdens temp. vasarā ir 15grādi un ziemā 5grādi 

Siltumenerģijas 

daudzums, ko uzskaitījis 

ēkas kopējais 

siltumenerģijas skaitītājs 

Siltumenerģijas 

daudzums, kas 

nepieciešams karstā 

ūdens sagatavošanai 

Siltumenerģijas patēriņš 

apkurei (ziemas sezonā) 

un cirkulācijai (vasaras 

sezonā) 

Siltumenerģijas 
daudzums siltā 

ūdSiltumenerģijas 

daudzums siltā ūdens 

sagatavošanai 

(dzīvokļos 

uzskaitītais) 

ens sagatavošanai 
(dzīvokļos 

uzskaitītais) 

Starpība 



MAKSAS APRĒĶINS PIEGĀDĀTAJAM SILTUMAM ĒKAI (APKURE 

DZĪVOKĻOS)  

Ēkas siltuma skaitītāja uzskaitītais kopejais paterētais siltuma daudzums (MWh) 
25,5 MWh x Tarifs  

25,5 x 97,79 = 2493,64 Eur 

Patērētā siltumenerģija karsta ūdens uzsildīšanai: 

Uzskaitītais siltā ūdens patēriņš dzīvokļos (m3) 

PP 

Starpība starp kopējo uzskaitīto siltā ūdens patēriņa 

daudzumu ēkā, un dzīvokļos uzskaitīto siltā ūdens 

daudzumu (m3) 

 

Patērētā siltumenerģija apkurei: 

 

No kopējā patērētā siltuma daudzuma ekā 

tiek atņemta patērētā siltumenerģija siltā 

ūdens uzsildīšanai (MWh) 

PIEMĒRS 

Patērētā siltumenerģija siltā ūdens uzsildīšanai: 
Ēkas kopējais siltā ūdens skaitītājs uzskaitījis 30m3. Ūdens 

uzsildīšanai patērētā siltumenerģija ir: 

30x0,0535=1,605MWh. Cena par 1m3 uzsildīšanu ir: 

(1,605x97,79)/30=5,23Eur. 

 

Patērētā siltumenerģija apkurei: 

 

25,5MWh – 1,605 = 23,895 MWh 

Kopējā maksa par siltā ūdens sagatavošanu ēkai 

(EUR) 

 

1,605x97,79=156,95 EUR 

Kopējā maksa par apkuri ēkai (EUR) 

 
Kopējā ēkas dzīvojamo telpu platība 891,5m2.  

23,895x97,79=2336,69 EUR 

2336,69/891,5=2,62 EUR/m2 



KOPĒJAIS MAKSĀJUMS ĒKAI PAR PIEGĀDĀTO SILTUMENERĢIJU 

156,95 EUR+2336,89EUR=2493,64EUR 

Katram dzīvoklim maksa par 1m2 aprēķināto maksu tiek reizināta ar dzīvokļa lietderīgo 

platību, saskaņā ar kadastrs.lv datiem. 

 

PIEMĒRS 

Dzīvoklim ar kopējo platību 42m2 makasa par apkuri veidojas: 

(25,5MWh-(30x0,0535))/891,5=0,026803 MWh/m2 

Dzīvoklim jāmaksā: 42m2x0,026803x97,79=110,08 EUR, jeb 2,62EUR/m2 jeb apkurei patērētā 

siltumenerģija ir 42*0.026803=1.1257 MWh 

 



MAKSAS APRĒĶINS SILTA ŪDENS SAGATAVOŠANAI  

Ēkas kopējais siltā ūdens skaitītājs uzskaitītījis 30m3 ūdens patēriņu mēnesī 

1,605xTarifs 

1,605x97,79=156,92EUR 

Uzskaitītais karstais ūdens 
Starpība starp kopejo uzskaitīto karstā ūdens 

patēriņa daudzumu ēkā un dzīvokļos uzskaitīto 

siltā ūdens daudzumu (m3) 

PIEMĒRS 

Siltumenerģija siltā ūdens uzsildīšanai 

dzīvokļos: 

25x0,0535=1,3375 MWh 

Siltumenerģija siltā ūdens starpības 

uzsildīšanai: 

1,605-1,3375=0,263MWh 

Maksa par siltā ūdens 

sagatavošanu (EUR) 

1,3375x97,79=130,94EUR 

Maksa par silta ūdens starpību (EUR) 
0,263x97,79=25,72 EUR/mēn. 

Starpību dala uz: 

• Tiem dzīvokļiem, kur nav ūdens skaitītaju, vai tie nav verificēti, 

noplombēti vai arī, ja par ūdens patēriņu nav ziņots vismaz 

3mēnešus pēc kartas un, ja atkartoti nav bijis iespējams veikt 

ūdens patēriņa skaitītāju pārbaudi. 

• Ja majā nav šādu dzīvokļu, tad starpība tiek dalīta uz visiem. 

Ja ēkā ir 20 dzīvokļi, tad 25,72/20=1,286 

EUR/1dzīvoklis, jeb (30-25)/20=0,25m3 



KOPĒJAIS MAKSĀJUMS EKAI PAR SILTĀ ŪDENS SAGATAVOŠANU: 

130,94+25,72=156,66 EUR  

Katram dzīvoklim jamaksā atbilstoši siltā ūdens patēriņam: 

Piemēram, dzīvoklim siltā ūdens patēriņš ir 3m3, tad samaksa būs 3x5,23+1,286=16,976 EUR  


